
Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

                                                                                                 Tandil, 7 de julio de 2023.-

RESOLUCION Nº 169/2023

VISTO: 

La Reunión de Consejo Académico llevada a cabo en el día de la fecha y,

CONSIDERANDO:

Que durante el transcurso de la misma se puso a consideración del Cuerpo la 
propuesta de convocatoria a evaluación docente en el marco de la Carrera Académica.

Que la misma fue previamente analizada y aprobada por parte de la Comisión de 
Seguimiento en Carrera Académica en forma conjunta con Consejeros Académicos según 
consta en Acta del día 22 de junio del presente año.

Que, en atención al retraso generado por la pandemia a causa de la COVID-19 y el 
proceso de revisión del Reglamento de Carrera Académica coordinado por la Secretaría 
Académica de la UNICEN, no fue posible efectuar la convocatoria a evaluaciones 
cumpliendo los términos previamente establecidos, respetando períodos de 4 años.

Que con fecha 27 de abril del corriente, el Honorable Consejo Superior autorizó a 
las Unidades Académicas a convocar a las evaluaciones con el Reglamento actualmente 
vigente

Que, si bien la presente convocatoria involucra un número elevado de cargos, la 
Facultad de Cs. Veterinarias a través de un trabajo de planificación posee los puntos 
docentes necesarios que permiten efectuar una convocatoria por promoción de categoría y 
dedicaciones que incluye a todos los docentes que han expresado por escrito su voluntad 
de ser evaluados con esta expectativa.

Que asimismo se incluye a los restantes docentes que deben ser evaluados por 
permanencia.

Que este proceso permitirá regularizar la Planta Docente en los términos que la 
Carrera Docente establece y homologando en algunos casos, dedicaciones asignadas con 
posterioridad a las evaluaciones de la primera cohorte.

Que, de acuerdo con la Secretaria Académica de la Universidad, la nómina de 
docentes, estudiantes y graduados que conformarán las Comisiones Evaluadoras por 
Departamentos, surge del banco de evaluadores aprobado por el Honorable Consejo 
Superior para el llamado a Concursos docentes por paritarias en el año 2022.



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

POR ELLO, y en uso de sus atribuciones, el Honorable Consejo Académico de la 
Facultad de Ciencias Veterinarias, de la Universidad Nacional del Centro de la Provincia 
de Buenos Aires,

RESUELVE:

Art. 1) Aprobar la convocatoria a Evaluación en el Marco de la Carrera Académica 
correspondiente al primer bloque del Segundo Ciclo, para permanencia o promoción de 
cargos, con fondos provenientes de Fuente 11 del presupuesto de la Facultad de Ciencias 
Veterinarias, de acuerdo a lo expresado en los anexos I y II de la presente Resolución.- 

Art. 2) Aprobar la nómina de docentes, estudiantes y graduados que conformarán las 
Comisiones Evaluadoras por Departamentos y que, surge del banco de evaluadores 
aprobado por el Honorable Consejo Superior para el llamado a Concursos docentes por 
paritarias en el año 2022, que se agrega como anexo III.

Art. 3) Establecer que, en virtud del elevado número de docentes a evaluar y en 
consideración a la composición de las Comisiones Evaluadoras con Miembros Centrales, 
la sustanciación por Departamentos será agrupadas en dos etapas.-

Art.  4)  Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-

                                                                                                                         Dr. Rodolfo C. Catalano      
                                                                                                                          DECANO        

                                                                                                                           Facultad de Ciencias Veterinarias   
                                                                                                                          U.N.C.P.B.A.        

                                                                                                                          Cód. FD 20230810-365                                     



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

ANEXO I RESOLUCIÓN CA Nº 169/2023

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO
APELLIDO Y 

NOMBRE DNI CATEGORÍA DEDIC. FECHA 
ÚLTIMO

CONCURSO

OCS N° CATEGORÍA A DEDICACIÓN A FECHA 
INGRESO PTOS.

ACTUAL ACTUAL PROMOCIÓN PROMOCIÓN CARRERA 
ACADÉM.

Alvarado, Patricia 20.044.700 JTP Exclusiva 18-04-2018 7014/18 Adjunto Exclusiva 2018 21
Amanto, Fabián 18.294.524 JTP Semiexclusiva 27-03-2017 384/17 Adjunto Semiexclusiva 2017 8
Basualdo, Marina 18.594.107 Asociado Exclusiva 01-09-2016 4506/16 Titular Exclusiva 2016 22
Machado, Claudio 18.104.622 Asociado Exclusiva 29-06-2016 6178/16 Titular Exclusiva 2016 22
Nadin, Laura 25.070.166 Ayte. Primera Simple 01-09-2016 4416/16 JTP Exclusiva * 2016 17
Nicolini, Emilio 26.631.181 Ayte. Primera Semiexclusiva 18-04-2018 7017/18 JTP Semiexclusiva 2018 9
Pinto de Almeida Aldana 29.047.568 Ayte. Primera Exclusiva 06-04-2017 4630/17 JTP Exclusiva 2017 16
Rodríguez, Gabriel 18.295.116 JTP Exclusiva 06-04-2017 4630/17 Adjunto Exclusiva 2017 21
Sánchez Abrego, Darío 17.221.608 Adjunto Semiexclusiva 27-03-2017 384/17 Asociado Semiexclusiva 2017 11
Sánchez Chopa, Federico 26.571.805 Ayte. Primera Exclusiva 01-09-2016 4446/16 JTP Exclusiva 2016 17
Williams, Karen 22.840.257 Ayte. Primera Semiexclusiva 06-04-2017 4630/17 JTP Exclusiva * 2017 17



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

ACTUAL
DEDIC.

ACTUAL
FECHA 

ÚLTIMO
CONCURSO

OCS N°

Bedascarrasbure, Enrique 12.059.471 Titular Simple 01-09-16 4506/16
Casanova, Daniel 17.511.657 Titular Exclusiva 01-09-16 4506/16
Díaz Cucullu, Ignacio 14.689.580 Ayte. Primera Simple 18-04-2018 7017/18
Figini, Emilio 20.035.710 JTP Simple 18-04-2018 7014/18

*La diferencia con la dedicación del cargo ordinario que posee actualmente corresponde a incremento de carácter interino.



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE FISIOPATOLOGÍA
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO

APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA DEDIC. FECHA 
ÚLTIMO

CONCURSO

OCS N° CATEGORÍA A DEDICACIÓN A FECHA 
INGRESO PTOS.

ACTUAL ACTUAL PROMOCIÓN PROMOCIÓN CARRERA 
ACADÉM.

Alonso, Mónica 28.299.423 JTP Exclusiva 18-04-2018 7014/18 Adjunto Exclusiva 2018 15
Bianchi, Carolina 27.708.501 Adjunto Exclusiva 27-04-2016 6041/16 Asociado Exclusiva 2016 18
Denzoin y Vulcano, Laura 21.854.002 Adjunto Exclusiva 27-04-2016 6042/16 Asociado Exclusiva 2016 22
De Yaniz, Guadalupe 25.544.550 JTP Exclusiva 27-04-2016 6041/16 Adjunto Exclusiva 2016 16
Indart, Mirentxu 25.665.447 JTP Exclusiva 27-04-2016 6041/16 Adjunto Exclusiva 2016 16
Lifschitz, Adrián 20.636.159 Asociado Exclusiva 27-03-2017 384/17 Titular Exclusiva 2017 22
Martínez, Guadalupe 29.754.617 Ayte. Primera Simple 18-04-2018 7017/18 JTP Exclusiva * 2018 16
Milano, Guillermo 13.744.385 Asociado Exclusiva 27-04-2016 6041/16 Titular Exclusiva 2016 22
Moreno Torrejón, Laura 18.857.275 Adjunto Simple 18-04-2018 7017/18 Asociado Simple 2018 4
Pérez Gaudio, Denisa 29.776.111 Ayte. Primera Simple 18-04-2018 7017/18 JTP Semiexclusiva * 2018 8
Riccio, Belén 28.200.685 JTP Exclusiva 27-04-2016 6043/16 Adjunto Exclusiva 2016 16
Virkel, Guillermo 20.561.734 Asociado Exclusiva 27-03-2017 384/17 Titular Exclusiva 2017 22



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE FISIOPATOLOGÍA
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍ

A
ACTUAL

DEDIC.
ACTUAL

FECHA 
ÚLTIMO

CONCURSO

OCS N°

Álvarez, Luis Ignacio 18.540.269 Titular Exclusiva 27-04-2016 4630/17
Giordano, Antonio 17.880.850 JTP Simple 27-05-2022 5196/22
Lanusse, Carlos 12.967.482 Titular Exclusiva 27-04-2016 6041/16
Sánchez Bruni, Sergio 16.924.651 Titular Exclusiva 27-04-2016 6041/16
Soraci, Alejandro 14.047.811 Titular Exclusiva 27-04-2016 6041/16

*La diferencia con la dedicación del cargo ordinario que posee actualmente corresponde a incremento de carácter interino.



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE SAMP
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO

APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA DEDIC. FECHA 
ÚLTIMO

CONCURSO

OCS N° CATEGORÍA A DEDICACIÓN A FECHA 
INGRESO PTO

S.ACTUAL ACTUAL PROMOCIÓN PROMOCIÓN CARRERA 
ACADÉM.

Cagnoli, Claudia 33.266.023 Ayte. Primera Semiexclusiva 01-06-2018 4772/18 JTP Exclusiva * 2018 15
Cantón, Juliana 27.827.418 JTP Exclusiva 01-06-2018 4776/18 Adjunto Exclusiva 2018 16
Dolcini, Guillermina 21.449.299 Asociado Exclusiva 27/03/2017 384/17 Titular Exclusiva 2017 18
Doumecq, Laura 29.310.460 Ayte Primera Exclusiva 01-06-2018 4772/18 JTP Exclusiva 2018 16
Estein, Silvia 20.296.052 Asociado Semiexclusiva 27-03-2017 384/17 Titular Exclusiva * 2017 23
Etcheverría, Analía 18.440.187 Asociado Exclusiva 01-06-2018 4774/18 Titular Exclusiva 2018 22
Fernández Fellenz, Daniel 24.595.025 Ayte. Primera Exclusiva 29-04-2016 4392/16 JTP Exclusiva 2016 16
Fernández, Alicia Silvina 17.749.047 Adjunto Simple 27-03-2017 384/17 Asociado Simple 2017 4
Gutiérrez, Silvina 20.502.728 Asociado Exclusiva 27-04-2016 6041/16 Titular Exclusiva 2016 22
Juliarena, Marcela 21.871.550 Ayte. Primera Exclusiva 01-06-2018 4772/18 JTP Exclusiva 2018 21
Lucchesi, Paula 18.657.125 Asociado Exclusiva 27-04-2016 6041/16 Titular Exclusiva 2016 22
Pérez, Sandra Elizabeth 22.049.604 Ayte. Primera Semiexclusiva 29-04-2016 4392/16 JTP Semiexclusiva 2016 8
Riva, Eliana 27.605.513 JTP Simple 27-03-2017 384/17 Adjunto Simple 2017 4
Rivero, Mariana 24.104.067 JTP Exclusiva 27-04-2016 6042/16 Adjunto Exclusiva 2016 17
Sagües, Federica 29.047.694 JTP Simple 27-03-2017 384/17 Adjunto Simple 2017 5
Traversa, María Julia 22.325.706 JTP Exclusiva 29-04-2016 4402/16 Adjunto Exclusiva 2016 21

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO
Ballesteros, Bernarda 20.065.617 JTP Semi+Simple 01-06-2018 4776/18 JTP Exclusiva * -



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE SAMP
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍ

A
ACTUAL

DEDIC.
ACTUAL

FECHA 
ÚLTIMO

CONCURSO

OCS N°

Chiapparrone, María Laura 27.418.251 Adjunto Exclusiva 01-06-2018 4776/18
Padola, Nora Lía 16.623.543 Titular Exclusiva 27-03-2017 384/17

*La diferencia con la dedicación del cargo ordinario que posee actualmente corresponde a incremento de carácter interino.



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE CS. BIOLÓGICAS
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO
APELLIDO Y 

NOMBRE DNI CATEGORÍ
A DEDIC. FECHA 

ÚLTIMO
CONCURSO

OCS N° CATEGORÍA 
A

DEDICACIÓN 
A

FECHA 
INGRESO PTOS.

ACTUAL ACTUAL PROMOCIÓN PROMOCIÓN CARRERA 
ACADÉM.

Barrionuevo, Sonia 21.883.538 JTP Simple 01-06-2018 4774/18 JTP 3 Simples * 2018 8
Caselli, Elsa Andrea 16.109.160 Adjunto Semiexclusiva 01-06-2018 4776/18 Asociado Exclusiva * 2018 22
Ceriani, Carolina 17.468.983 Asociado Exclusiva 27-04-2016 6041/16 Titular Exclusiva 2016 22
Dopazo, Judit 29.343.333 Ayte. Primera Semiexclusiva 01-06-2018 4772/18 JTP Exclusiva * 2018 16
Herrera, Marcela 25.379.442 Ayte. Primera Exclusiva 01-06-2018 4772/18 JTP Exclusiva 2018 16
Krugger, Alejandra 25.452.543 Adjunto Simple 01-06-2018 4776/18 Asociado Simple 2018 5
Larsen, Karen 27.082.512 Ayte. Primera Exclusiva 01-06-2018 4391/16 JTP Exclusiva 2016 16
Lendez, Pamela 31.156.087 Ayte. Primera Exclusiva 01-06-2018 4772/18 JTP Exclusiva 2018 15
Lissarrague, Sabina 27.827.142 Ayte. Primera Semiexclusiva 06-04-2017 6557/17 JTP Semiexclusiva 2017 8
Milano, Fernando 16.968.349 Adjunto Exclusiva 02-06-2017 4639/17 Asociado Exclusiva 2017 22
Ramírez, Cecilia 20.572.577 JTP Exclusiva 06-04-2017 6557/17 Adjunto Exclusiva 2017 21
Sanso, Mariel 17.938.679 Adjunto Semiexclusiva 01-06-2018 4776/18 Asociado Semiexclusiva 2018 10
Scarcella, Silvana 26.995.616 Ayte. Primera Simple 29-04-2016 4391/16 JTP Simple 2016 4



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE CS. BIOLÓGICAS
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

ACTUAL
DEDIC.

ACTUAL
FECHA 

ÚLTIMO
CONCURSO

OCS N°

Eyheramendy, Verónica 25.931.858 Ayte. primera Simple 01-06-2018 4772/18
Guerrero, Melisa 31.796.663 Ayte. primera Exclusiva 01-06-2018 4772/18

*La diferencia con la dedicación del cargo ordinario que posee actualmente corresponde a incremento de carácter interino.



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Y 
CALIDAD DE LOS ALIMENTOS
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO
APELLIDO Y 

NOMBRE DNI CATEGORÍA DEDIC.
FECHA ÚLTIMO

CONCURSO

OCS N° CATEGORÍA A DEDICACIÓN A FECHA 
INGRESO

PTOS.
ACTUAL ACTUAL PROMOCIÓN PROMOCIÓN

CARRER
A 

ACADÉM.
Aguêría, Daniela 20.673.402 Adjunto Exclusiva 27-04-2016 6042/16 Asociado Exclusiva 2016 22
Albornoz, Carolina 34.535.273 Ayte. primera Exclusiva 06-04-2017 384/17 JTP Exclusiva 2017 15
Bruschi, Julieta 24.988.421 JTP Exclusiva 27-03-2017 384/17 Adjunto Exclusiva 2017 17
Civit, Diego 17.935.183 Adjunto Exclusiva 27-03-2017 384/17 Asociado Exclusiva 2017 22
Colello, Rocío 30.599.022 Ayte. Primera Semiexclusiva 01-04-2017 4630/17 JTP Semiexclusiva 2017 7
Díaz, Mauricio 17.344.925 JTP Exclusiva 01-04-2017 4630/17 Adjunto Exclusiva 2017 21
Dieguez, Susana 18.318.054 JTP Simple 18-04-2018 7014/18 Adjunto Simple 2018 5
Guiñirgo, Fernando 27.197.566 JTP Simple 18-04-2018 7014/18 Adjunto Simple 2018 4
Libonatti, Carina 24.130.014 JTP Exclusiva 27-03-2017 384/17 Adjunto Exclusiva 2017 19
Manrique, Guillermo 17.051.647 Adjunto Simple 18-04-2018 7017/18 Asociado Simple 2018 6
Palacio, Inés 30.880.992 JTP Simple 18-04-2018 7014/18 Adjunto Exclusiva * 2018 16
Vega, Fernanda 20.200.938 JTP Exclusiva 27-03-2017 384/17 Adjunto Exclusiva 2017 19

*La diferencia con la dedicación del cargo ordinario que posee actualmente corresponde a incremento de carácter interino.



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO

APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA DEDIC. FECHA 
ÚLTIMO

CONCURSO

OCS N° CATEGORÍA 
A

DEDICACIÓN 
A

FECHA 
INGRESO PTOS.

ACTUAL ACTUAL PROMOCIÓN PROMOCIÓN CARRERA 
ACADÉM.

Cavilla, Verónica 28.637.260 Ayte. Primera Semiexclusiva 01-06-2018 4772/18 JTP Semi + Simple * 2018 13
Clausse, María 30.784.191 JTP Simple 24-03-2017 384/17 Adjunto Semiexclusiva * 2017 8
Del Sole, María José 25.452.675 Adjunto Exclusiva 27-04-2016 6042/16 Asociado Exclusiva 2016 18
García, Jorge 22.292.693 Adjunto Exclusiva 26-04-2017 6622/17 Asociado Exclusiva 2017 18
Gutiérrez, Verónica 24.699.216 Ayte. Primera Simple 01-06-2018 4472/18 JTP Semiexclusiva * 2018 7
Moscuzza, Carlos Hernán 24.151.500 JTP Semiexclusiva 27-03-2017 384/17 Adjunto Exclusiva * 2017 21
Nasello, Walter 25.576.966 Ayte. primera Simple 01-06-2018 4772/18 JTP Simple 2018 4
Nejamkim, Pablo 32.668.024 JTP Exclusiva 27-04-2016 6042/16 Adjunto Exclusiva 2016 16
Rivulgo, Margarita 28.750.322 JTP Exclusiva 06-04-2017 6439/17 Adjunto Exclusiva 2017 15
Viviani, Paula 34.169.881 Ayte. Primera Semi + Simple 07-09-2018 4828/18 JTP Semi + Simple 2018 10



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA

APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA
ACTUAL

DEDIC.
ACTUAL

FECHA ÚLTIMO
CONCURSO

OCS N°

Ersinger, Claudio 16.226.593 JTP Simple 01-06-2018 4474/18

*La diferencia con la dedicación del cargo ordinario que posee actualmente corresponde a incremento de carácter interino.



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

ANEXO II RESOLUCIÓN CA 169/2023

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUSTARIO
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
CATEGORÍA A 
PROMOCIÓN

DEDICACIÓN 
A PROMOCIÓN

FUNCIONES

Alvarado, Patricia 20.044.700 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia e investigación
Amanto, Fabián 18.294.524 JTP Semiexclusiva Adjunto Semiexclusiva Docencia e investigación
Basualdo, Marina 18.594.107 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Docencia, investigación con complemento 

en transferencia
Machado, Claudio 18.104.622 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Docencia, investigación y transferencia
Nadin, Laura 25.070.166 Ayte. primera Simple JTP Exclusiva Docencia e investigación
Nicolini, Emilio 26.631.181 Ayte. primera Semiexclusiva JTP Semiexclusiva Docencia e investigación
Pinto de Almeida, Aldana 29.047.568 Ayte. primera Exclusiva JTP Exclusiva Docencia y extensión con complemento en 

investigación
Rodríguez, Gabriel 18.295.116 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia e investigación
Sánchez Abrego, Darío 17.221.608 Adjunto Semiexclusiva Asociado Semiexclusiva Docencia e investigación
Sánchez Chopa, Federico 26.571.805 Ayte. primera Exclusiva JTP Exclusiva Docencia, investigación con complemento 

en extensión y servicios
Williams, Karen 22.840.257 Ayte. primera Simple JTP Simple Docencia e investigación



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA
SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO   

APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORIA 
ACTUAL

DEDICACIÓN 
ACTUAL

FUNC

Bedascarrasbure, Enrique 12.059.471 Titular Simple Docencia con complemento en extensión y servicios
Casanova, Daniel 17.511.657 Titular Exclusiva Docencia, transferencia e investigación
Díaz Cucullu, Ignacio 14.689.580 Ayte. primera Simple Docencia 
Figini, Emilio 20.035.710 JTP Simple Docencia con complemento en extensión y servicios



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE FISIOPATOLOGÍA
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO    
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
CATEGORÍA A 
PROMOCIÓN

DEDICACIÓN 
A PROMOCIÓN

FUNCIONES

Alonso, Mónica 28.299.423 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, investigación con complemento 
en extensión y servicios

Bianchi, Carolina 27.708.501 Adjunto Exclusiva Asociado Exclusiva Docencia e investigación
Denzoin y Vulcano, Laura 21.854.002 Adjunto Exclusiva Asociado Exclusiva Docencia, investigación, extensión y 

servicios
De Yaniz, Guadalupe 25.544.550 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, investigación y extensión
Indart, Mirentxu 25.665.447 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, investigación con complemento 

en extensión y servicios
Lifchitz, Adrián 20.636.159 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Investigación, docencia
Martínez, Guadalupe 29.754.617 Ayte. primera Simple JTP Exclusiva Docencia e investigación
Milano, Guillermo 13.744.385 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Docencia, investigación, extensión y 

servicios
Moreno Torrejón, Laura 18.857.275 Adjunto Simple Asociado Simple Docencia con complemento en 

investigación
Pérez Gaudio, Denisa 29.776.111 Ayte. primera Simple JTP Semiexclusiva Docencia e investigación
Riccio, Belén 28.200.685 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, extensión y servicios con 

complemento en investigación
Virkel, Guillermo 20.561.734 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Investigación, docencia

DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO  
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
FUNCIONES

Álvarez, Luis Ignacio 18.540.269 Titular Exclusiva Investigación, docencia
Giordano, Antonio Marcelo 17.880.850 JTP Simple Docencia
Lanusse, Carlos 12.967.482 Titular Exclusiva Investigación, docencia
Sánchez Bruni, Sergio 16.924.651 Titular Exclusiva Investigación, docencia
Soraci, Alejandro 14.047.811 Titular Exclusiva Investigación, docencia, extensión y servicios

DEPARTAMENTO DE SAMP
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO    
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
CATEGORÍA A 
PROMOCIÓN

DEDICACIÓN 
A PROMOCIÓN

FUNCIONES

Cagnoli, Claudia 33.266.023 Ayte. Primera Semiexclusiva JTP Exclusiva Docencia, investigación, extensión y 
servicios

Cantón, Juliana 27.827.418 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, investigación, extensión y 
servicios

Dolcini, Guillermina 21.449.299 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Docencia e investigación
Doumecq, Laura 29.310.460 Ayte. Primera Exclusiva JTP Exclusiva Docencia e investigación
Estein, Silvia 20.296.052 Asociado Semiexclusiva Titular Exclusiva Docencia e investigación
Etcheverría, Analía 18.440.187 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Docencia e investigación
Fernández, Daniel 24.595.025 Ayte. Primera Exclusiva JTP Exclusiva Docencia e investigación
Fernández, Alicia Silvina 17.749.047 Adjunto Simple Asociado Simple Docencia con complemento en 

investigación
Gutiérrez, Silvina 20.502.728 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Investigación, docencia
Juliarena, Marcela 21.871.550 Ayte. Primera Exclusiva JTP Exclusiva Docencia, investigación, transferencia
Lucchessi, Paula 18.657.125 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Docencia e investigación
Pérez, Sandra 22.049.604 Ayte. Primera Semiexclusiva JTP Semiexclusiva Docencia e investigación
Riva, Eliana 27.605.513 JTP Simple Adjunto Simple Docencia con complemento en 

investigación



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

Rivero, Mariana 24.104.067 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, investigación, extensión y 
servicios

Traversa, María Julia 22.325.706 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, investigación, extensión y 
servicios

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO
Ballesteros, Bernarda 20.065.617 JTP Semi + Simple JTP Exclusiva Docencia, extensión y servicios

DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO    
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORIA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
FUNCIONES

Chiapparrone, María Laura 27.418.251 Adjunto Exclusiva Docencia, investigación, extensión y servicios
Padola, Nora Lía 16.623.543 Titular Exclusiva Docencia, investigación, extensión y servicios



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE CS. BIOLÓGICAS
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO   
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
CATEGORÍA A 
PROMOCIÓN

DEDICACIÓN 
A PROMOCIÓN

FUNCIONES

Barrionuevo, Sonia 21.883.538 JTP Simple JTP 3 Simples Docencia, extensión y servicios
Caselli, Andrea 16.109.160 Adjunto Semiexclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, extensión y servicios e 

investigación
Ceriani, Carolina 16.109.160 Asociado Exclusiva Titular Exclusiva Docencia e investigación
Dopazo, Judit 29.343.333 Ayte. Primera Semiexclusiva JTP Exclusiva Docencia e investigación
Herrera, Marcela 25.379.442 Ayte. Primera Exclusiva JTP Exclusiva Docencia e investigación
Krugger, Alejandra 25.452.543 Adjunto Simple Asociado Simple Docencia con complemento en 

investigación
Larsen, Karen 27.082.512 Ayte. Primera Exclusiva JTP Exclusiva Investigación, docencia
Lendez, Pamela 31.156.087 Ayte. Primera Exclusiva JTP Exclusiva Docencia e investigación
Lizarrague, Sabina 27.827.142 Ayte. Primera Semiexclusiva JTP Semiexclusiva
Milano, Fernando 16.968.349 Adjunto Exclusiva Asociado Exclusiva Docencia con complemento en 

investigación y complemento en extensión 
y servicios

Ramírez, Cecilia 20.572.577 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, extensión y servicios, 
investigación

Sanso, Mariel 17.938.679 Adjunto Semiexclusiva Asociado Semiexclusiva Docencia e investigación
Scarcella, Silvana 26.995.616 Ayte. Primera Simple JTP Simple Docencia



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO    
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORIA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
FUNCIONES

Eyheramendy, Verónica 25.931.858 Ayte. Primera Simple Docencia con complemento en investigación
Guerrero, Melisa 31.796.663 Ayte. Primera Exclusiva Docencia e investigación con complemento en extensión y servicios



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Y CALIDAD DE LOS ALIMENTOS
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO     
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
CATEGORÍA A 
PROMOCIÓN

FUNCIONES

Agüería, Daniela 20.673.402 Adjunto Exclusiva Asociado Exclusiva Docencia, investigación y transferencia
Albornoz, Carolina 34.535.273 Ayte. Primera Exclusiva JTP Exclusiva Docencia e investigación
Bruschi, Julieta 24.988.421 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, investigación, extensión y 

servicios
Civit, Diego 17.935.183 Adjunto Exclusiva Asociado Exclusiva Docencia, investigación y transferencia
Colello, Rocío 30.599.022 Ayte. Primera Semiexclusiva JTP Semiexclusiva Docencia e investigación
Díaz, Mauricio 17.344.925 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia e investigación
Diéguez, Susana 18.318.054 JTP Simple Adjunto Simple Docencia con complemento en 

investigación
Guiñirgo, Fernando 27.197.566 JTP Simple Adjunto Simple Docencia con complemento en 

investigación
Libonatti, Carina 24.130.014 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia e investigación
Manrique, Guillermo 17.051.647 Adjunto Simple Asociado Simple Docencia
Palacio, Inés 30.880.992 JTP Simple Adjunto Exclusiva Docencia e investigación
Vega, Fernanda 20.200.938 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia e investigación



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA
DOCENTES A EVALUACIÓN POR PROMOCIÓN

CON INCREMENTO PRESUPUESTARIO   
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
CATEGORÍA A 
PROMOCIÓN

DEDICACIÓN 
A PROMOCIÓN

FUNCIONES

Cavilla, Verónica 28.637.260 Ayte. Primera Semiexclusiva JTP Semi+Simple Docencia e investigación
Clausse, María 30.784.191 JTP Simple Adjunto Semiexclusiva Docencia
Del Sole, María José 25.452.675 Adjunto Exclusiva Asociado Exclusiva Docencia, investigación con complemento 

en extensión y servicios
García, Jorge Pablo 22.292.693 Adjunto Exclusiva Asociado Exclusiva Docencia, extensión y servicios con 

complemento en investigación
Gutierrez, Verónica 24.699.216 Ayte. Primera Simple JTP Semiexclusiva Docencia, extensión y servicios
Moscuzza, Carlos Hernán 24.151.500 JTP Semiexclusiva Adjunto Semiexclusiva Docencia, investigación, extensión y 

servicios
Nasello, Walter 25.576.966 Ayte. Primera Simple JTP Simple Docencia, extensión y servicios
Nejamkim, Pablo 32.668.024 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, investigación con complemento 

en extensión y servicios
Rivulgo, Margarita 28.750.322 JTP Exclusiva Adjunto Exclusiva Docencia, extensión y servicios, 

investigación
Viviani, Paula 34.169.881 Ayte. Primera Semi+Simple JTP Semi+Simple Docencia, extensión y servicios con 

complemento en investigación



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

DOCENTES A EVALUACIÓN POR PERMANENCIA

SIN INCREMENTO PRESUPUESTARIO    
APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORIA 

ACTUAL
DEDICACIÓN 

ACTUAL
FUNCIONES

Ersinger, Claudio 16.226.593 JTP Simple Docencia



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

                                                       



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

ANEXO III RESOLUCIÓN CA Nº 169/2023

NOMINA DE JURADOS

Los antecedentes de los presentes Jurados fueron analizados y aprobados por el Honorable 
Consejo Superior por Ordenanza 5226/2022, según expediente1-82554/2022.

Docentes:

ALONSO, DANIEL
ADURIZ BRAVO, AGUSTIN
ANZIANI, OSCAR SERGIO
ARRIASSECQ, IRENE
ATTADEMO, ANDRES
BARBEITO, CLAUDIO
BARTOLOME, JULIAN
BERRA, GUIRREMO
BRIHUEGA, BIBIANA
CALVINHO, LUIS
CAMBIAGGI, VANINA
CANAL, ANA MARIA
CIPOLINI GALARZA, MARIA FABIANA
DE GREGORIO, OSVALDO
DE LA SOTA, RODOLFO
DENEGRI, GUILLERMO
ECHEVERRIA, MARIA GABRIELA
GALLI, JULIO
GALOSI, Cecilia
GALOTTA, JORGE
GALVAN, STELLA MARIAS
GARCIA, MARIA FERNANDA
GEI, ANABELA
GONZALEZ, SIULVIA
INNOCENTINI, VIVIANA
KOSCINCZUK, PATRICIA
LARRIEU, EDMUNDO
LUCHINI, PEDRO
MARINI, MARIA DEL ROCIO
MARTINEZ VIVOT, MARCELA
MELUCCI, LILIA
MIRAGAYA, MARCELO
MUNDO, SILVIA
NEGRO, VIVIANA 
ODEON, ANSELMO
ORTEGA, HUGO
PEREZ CARRERA, ALEJO



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

PORTUIANSKY, ENRIQUE
SIGNORINI, MARCELO
SPATH, ERNESTO
TARABLA, HECTOR
VENTURINI, MARIA C
VOLPEDO, ALEJANDRA
ZALBA, SERGIO
ZUCCOLILLI, GUSTAVO

Docentes Internos:

CABODEVILA, JORGE
CALLEJAS, SANTIAGO
GHEZZI, MARCELO
RODRIGUEZ, EDGARDO
SAUMELL, CARLOS

Graduados:

ANTONELLI, DARIO
BASTAN, SOL
BIGATTI, FLORENCIA
ENTRATICO, C
ERCOLI, SERGIO
FARIZANO, LUCIANO
FERNANDEZ, GUSTAVO
GARCIA, OMAR
GES, MAURICIO
IRULEGUI, JAVIER
LIVIO, RUBEN
LOREA, ARIEL
MARSILI ARDENGO, ARIEL
OLIVERIO, GUILLERMO
RECAVARREN, MARIANA
RIZZUTTI, MARIELA
RODRIGUEZ, GUSTAVO

ROMERO, AGUSTIN
ROMERO, FERNANDO
SPAMPINATO, FLORENCIA
TRAMA, ANDREA

Alumnos:

ARRIEN, MAILEN
NAVARRO, FLORENCIA



Pinto 399 (7000) Tandil - ARGENTINA - Tel/Fax: (54) 249 –4385850 y líneas rotativas
www.vet.unicen.edu.ar

GIANANDREA, IVO
SANCHEZ, FLORENCIA
LEONARDI, DANTE
ORTIZ, PILAR
MONTERO, SOFIA
CORTE, MILAGROS
MORALEJO, FAUSTO
ZUFFO, FIORELLA
CAYSSIALS, PILAR
IRIARTE, MARTIN
PIFANO GARCIA, CONSTANZA
SUPPES, AGUSTIN


